

DEN BÄSTA PLATSEN
—ATT HANDLA BILLIGT—

J.E.RICE

Fullständigt lager af
TYGER,
FÄRDIGGJORDA KLÄDER
SKODON M. M.

Beställningar af manskostymer
mottagas och utföres omsorgsfullt.
"Hvis du ej kan tale engelsk, saa
snack norsk! Vi forstaa dig".

RAT PORTAGE.

BLOMQUIST & CO.

Vi rekommendera vårt SPIS
BRÖD, KNÄCKBRÖD, SKORP
OR, jemte allt annat som tillhör ett
ordnadt svenskt Bageri.

Beställningar mottagas och expedieras
fermt till alla platser både
öster- och västerut i Canada.
Adress:
NORMAN, ONT.

J. SCHNARR.

DENTIST.
Tänder utdragas smärtrfritt.
Cormichael's Block,
88 MAIN ST. - RAT PORTAGE

W. B. THIBAUDEAU,
ADVOKAT M. M.
OFFICE: Ista dörren söder om
Russel House,
MAIN STREET, RAT PORTAGE.

I ENSLIGA SKOGEN.

CALIFORNISK BERÄTTELSE
—AF—
BRET HARTE.

(Forts. fr. föreg. nr.)

—Jag lemnar er kvar här en liten
stund, sade hon vänligt, men hennes
ansigte var blekt, och hennes händer
darrade nervöst.—Jag lemnar er här
en stund, medan jag går att uppehålla
Low.

Den sjuke mannen upplyste huvudet.
—Jag skulle nog kunna göra en sådan
promenad till, sade han;—men såsom
familjens ledare jag väl i alla fall
icke vara synnerligen lämplig. Skullen
i icke föra kunna skicka omkring en
förlofningskort?

—Ni förstår mig icke,—svarade hon
—Jag vill taga reda på Low för att
förmå honom att hitse till er någon
af era vänner. Jag tror nog
ej, att han skall skynda sig så mycket
dermed, då han ju i det fallet måste
lemna henne för en liten stund,—
tillade hon för sig sjelf med bitterhet.

—Hvad var det ni sade?—frågade
Dunn med den för en skjutning betecknande
nervösa brådan och misstänksamheten.
—Ingenting alls... blott det, att jag
går just nu.

Hon bortvände sitt ansigte för att
dölja, att ögonen började tåras.
—Önska mig nu god lycka,—vill ni
inte det?—frågade hon, halft sorgsamt,
halft öfvermodigt.
—Kom hit, då!

Hon närmade sig och höjde sig ned
öfver honom. Han upplyste hastigt sina
händer, drog hennes hafvud intill
sig och kyssade henne på pannan.
—Gif denna åt honom... från mig!
—hviskade han.

Hon sprang upp och ilade bort,—och
det var väl för henne, i den sinnes-
författning, hvori hon nu befann sig,
att hon ej horderdet svaga skritt, Dunn
brast ut i, då han, återfallande i sin
hjälplösa svaghet, åter började samsel-
sätta sina tankar med det komiska i
sin närvarande belägenhet.

—Detta är bestämdt det tokigaste i
sitt slag, som någonsin inträffat,—
utbrast han i glad ton, higgande på ryggen
och seende upp mot den lilla fläsk
af himlen, som förmörkad af rök, kunde
skönjas öfver trädtopparna. Han
forestälde sig sjelf i farten med att be-
rätta tilldragelsen,—icke för Nellie,
hvars allvarssamma sinnelag icke skölle
kunna tåla något skämt, men som
naturligtvis också vid lämpiga tillfällen
skulle få höra såkens sammanhang,—
utan för hennes far. Detta var just
ett sådant der betecknande kallförteck-
skämt, som fader Wynn var så förtjust
åt.

Till hans fullständiga maktlöshet
sällade sig nu äfven feber, och han
började bli orolig. Hettan tycktes också
vilja göra allt större intrång på
denna hans tillflyktsort, och den lilla
fläsk, han kunnat se af den blå himlen,
förduklades af allt tätare rök-
moln. Han roade sig åt att gifva akt
på en öda, hvilken undersökte ett strö-

et sopriest papper, hvars elasticitet
tycktes högeligen glädja det lilla äj-
ret. Slutligen kunde han icke längre
uthärda stillheten omkring sig och
tyckte ej heller synnerligen mycket om
att ligga kvar på ryggen, och han rölade
sig åter till den lilla öda, som
Teresa med så stor omsorg fördolade
stält åt honom. Ehuru han kände sig
styfbent och skrig om fötternas, reise
han sig likväl upp, vid uppstignandet
stödande sig mot närmaste träd, och
afsteg sig några steg från läger-
eldens utlocknade saka. Detta hans
tämmligen otympliga tillvägagående
skrämdde ödlan, som öfvergif papperet,
klädde sin kos och gömde sig. Han
tänkte helt försmäddligt på Bruce
och dennes "löjlige" uppteckt,
föranledt af samma slags lilla djur,
stannade derför och upptog papperet.
—Det ser nästan ut,—sade han med
bitande ironi,—som om de der små fyr-
fotingarne tagit till yrke att gå på
upptecktaresor. Det är möjligt, att jag
genom detta papper kommer en annan
hemlighet på spåren!

Med leende ansigte började han upp-
veckla papperet. Men leendet försvann
hastigt, när han på detta papper fick
syn på sitt eget namn.
Hvad han höll i handen var ett blad,
som såg ut att vara slitet ur någon
bok, och på hvilket några rader voro
skrifna med byrystapenna. Han dar-
rade så häftigt, att han var tvungen
sätta sig ned på marken, och det var
blott med möda han förmådde läsa följande:
"När ni ernäller detta, håll er då
på afstånd från skogen. Dunn och en
annan person söka er och den, ni har
med er, för att döda er båda. Jag
hörde deras plan att öfverraska er i
skogshyddan. Gå inte dit! Jag skall
försöka uppehålla dem och föra dem
åt orätt håll. Hys ej bekymmer för
mig! Gud välsigne er, och om ni aldrig
återser mig, tänk dock någon
gång på "Teresa".
Dunn darrade icke längre. Han rusade
de icke heller upp, utan reste sig lång-
samt och tog några fasta, men var-
samma steg åt det håll, dit Teresa af-
lägsnat sig. Han var så förtvrad, att
han alltså om och om igen måste läsa
fråga papperet, och äfven det hade så
liten nytta med sig, att han blott kunde
upprepa de sista orden: "tänk dock
någon gång på Teresa!" Han insåg visser-
ligen, att dessa ord icke voro de,
han sökt efter, och han anade icke
blott, utan kände sig fullt förvisad om,
att han blifvit grundligt lurad,
och han visste, att han höll beviset i
sin hand; men icke desto mindre
var det honom omöjligt att slippa ifrån
i denna sats, som liksom ringde i hans
öron: "tänk dock någon gång på Te-
resa!"

"Tänk"... Ja, visst ville han änka
på henne! Det var hon, som skulle för-
klara saken. Och der kom hon ju
sjelf.

På den korta stund hon varit borta,
både hon åter genomgått en fullständig
förändring. Hon var blek och flämtande.
Hon kastade en snabb blick på
Dunn och varseblet, att han mekaniskt
framräckte ett papper emot henne,
samt rusade fram och ryckte det ifrån
honom.

—Nå,—sade hon med hes, uttrycks-
lös röst,—hvad tänker ni nu företaga
er?

Han försökte säga något, men kunde
ej. Äfven då kände han på sig,
att om han kunnat få fram några ord,
dette skulle hafva blifvit dessa: "tänk
dock någon gång på Teresa!" Han
kastade långtände, tröstlösa blickar
till det ställe på marken, dit Teresa
kastat papperet, alldeles som om han
velat säga, att det der papperets in-
nehåll var allt hvad han ville fråga om.

—Ja,—sade hon till sig sjelf, liksom
om Dunn varit en ofstump, likgiltig
åskådare:—ja, de hafva gått sin väg.
Så ändades det. Spelet är slut! Ja...
Hon vände sig hastigt till Dunn.
Nu vet ni allt. Eder Nellie var här
i hans sällskap, och hon är ännu till-
sammans med honom. Hör ni, hvad
jag säger! Ni får nu göra hvad ni
vill. Dessa två... de äro förlorade för
er;—men mig har ni kvar...
—Ja,—svarade han häftigt.—Ja, Te-
resa!

Hon förbief lyst och betraktade ho-
nom en stund, fattade deretter hans
hand och ledde honom som ett barn
tillbaka till hans hviloläger.

—Ja,—sade hon med något upprörd
ton,—jag sade er sanningen, då jag
yttrade, att flickan icke var i skogs-
hyddan förliden natt, samt att jag icke
kände henne. Hvarför stirrar ni
så der på mig? Nej, jag har icke ljuga-
git, det svar jag vid Gud,—utom i ett
enda afseende. Och vet ni, i hvil-
ket afseende det var, som jag ljög?
För att kunna rädda honom, påtog jag
mig en skam, som jag icke förtjenar.
Jag lät eder tro, att jag var hans äls-
karinna. Ni tror så ännu,—icke så?
Men jag svär i dag inför Gud... och
han kan döda mig, så snart honom
lyster... jag svär en helig ed derpå,
att jag för honom sannerligen icke
är något mer än en systert! Jag för-
modar, att er Nellie icke skulle våga
säga detsamma!

Hon vände sig bort ifrån honom
och började med hastiga steg, liksom
ett jagadt djur, vandra fram och åter
på den öppna platsen. An sannade
hon ett ögonblick mekaniskt mitt

trämlor och sjuke mannen, så började
hon åhvo omedelbart, utan att se på
honom, fortsätta sin enformiga vandring.
Hettan hade börjat blifva out-
härdlig, men hon höll fortfarande med
båda händerna själan tätt omkring ax-
larna. Påstalligt kom en skogsand
flaxande fram ur småret, stötte hufvudet
mot den splittrade stammen och föll
bedöfvad till marken samt återick
först efter en stunds förlopp medvetandet,
hvarefter hon tungt och mödosamt
åstertog sin afbrutna flykt. Teresa ha-
de knapt en gång till hunnit spatsere-
ra rundt omkring platsen, förr än en
stor vaktfloock sväfvade öfver skogen,
och de utstötte ett så hvarnande läte,
och deras vingar brusade så starkt,
som om en våldsam storm varit i an-
malkande. Ängsligt frågade vände
hon sig till Dunn, som nu rest sig upp;
och i nästa ögonblick grep hon med
ett svagt utrop tag om hans handled.
En varg hade nämligen skyndat fram
ur småskogen endast på några få al-
nars afstånd ifrån dem, och Teresa
hörde på båda sidor om sig ett gilt
starkare dån af stampande fötter och
flämtande andetag, alldeles som om en
fårskock sprungit der fram. En sval
vind kom inträngande från motsatta
sidan, liksom om den velat lägga hinder
i vägen för denna allmänna ut-
vandring; men i nästa ögonblick kring-
hvarfdes de af en qvåvande hetta.
Teresa nedsjönk till Duns fötter, för-
lamad af fasa.

—Låt icke vargarna röra mig!—jäm-
rade hon sig.—Drif undu dem! Säg
mig, för Guds skull, hvad står nu på?
Han lade sin hand stadigt och kraftigt
på hennes arm samt upplyste henne,
som om hon varit ett litet barn. I
denna ögonblick af den yttersta fara
återvann han sin fulla styrka, sin om-
dömesförmåga och sitt manliga mod.
Han utsträckte med allvarlig upp-
sattning handen åt det håll, hvarifrån de kom-
mit, och sade:
—Carquinez-skogen står i lågor!

TIONDE KAPITLET.

De för vokalmusik svärmande flick-
korna Burnhams hemvist var, ehuru
det låg i en af Indian Springs utkän-
ter, i vanligt väder och under vanliga
omständigheter aldrig ordentligt un-
vänligt för trakts ynglingars läng-
tanfulla blickar. Denna natt var det
emellertid fullkomligt ovanligt, in-
höljadt som det var i det tjocka rök-
moln, som omgaf Excelsior och ne-
den der omkring. Det är antagligt,
att hela familjen Burnham länge se-
an dragit täcket öfver ansigtet, ty i
det huset märktes icke det ringaste
lecken till lif, då en i stormande fart
framdrifven häst jämte åkdon stannade
der utanför. Lyckligtvis var pappa
Burnham en morgonfogel, som pågäde
vara vaken före grufarbetarne, och en
genom hela huset genljundande knack-
ning förde honom, endast delvis på-
klädd, till dörren åt gatan. Han blef
icke litet förvånad, då han fick se fa-
der Wynn, och det till på köpet i gan-
ska upprörd tillstånd, framför sig.

—Aha! Upp i tid, ser jag, och redo!
Ingen senhjärtad här, ha, ha!—sade
han, slog igen dörren bakom sig och
jagade, genom ideliga knytnäsfalg
mot den allvarssamma Burnhams ref-
ben, denne framför sig in i förmaket.

—Äfven jag är uppe; jag har rest hit
för att råka Nellie. Hon är här,—
icke så?... Ja, naturligtvis!— tillade
han, kastande en snabb blick på Burn-
ham.

Men mr Burnham tillhörde de väl-
menande, frislände åkta männen i
vestern, hvilka under den allmänna be-
nämningen "qvintfolk" inbegripa hela
dett husäll, och han hvarken hade reda
på sina fruntimmers görande och
låtande eller bydde sig om att ha det.
Han tvekade ett ögonblick; deretter
böjde han sig fram öfver bälsostranden
och ropade utt:

—Nellie Wynn är väl icke händel-
sevis der uppe?
Innan något direkt svar uppfifrån
hann inkommit, hörde man ett halft
dussin sömniga, yrskata, gåspande ro-
ster och en del oerhålliga ljud,
hvilka tydligen förskrefvo sig ifrån
unga fruntimmer, allt annat än belä-
na med att hafva blifvit för tidigt
väckta. Då svaret ändligen kom,
tycktes det vara jakande, men var af-
följdt af ett undertryckt skräck, som
synes hänta på, att den frågavaran-
de unga damen nyss blifvit uppteckt,
ungefär så som man upptäcker lösnin-
gen till en kostlig gåta.

(Forts.)

E. MATTSON & CO.

bedja få tillkännagifva, att de öpp-
nat en Småvarvskstad i St. Andrews,
Lott 522, ister om floden, hvarest
allt slags Smide och Reparationer ut-
utföres fort väl och billigt.

Landsmännen inbjudas att bese
anläggningen.

TAFLOR

insätts i ramar billigt och omsorgsfullt
af
A. F. WATERS,
278 1/2 MAIN ST.
Midt emot Manitoba hotell.

PARKIN & FOTOGRAF.

490 MAIN ST., WINNIPEG.
De bästa kort i sta'n
från \$1.50 pr dussin.
Parkins Studio, 490 Main st.

Provident Savings & Life Assurance Society.

Agenter önskas. Liberala villkor.
Hänvänd Eder till
R. C. Macdonald, Mgr. GRUNDY BL.
ell. skrif till P. O. Drawer 1373.

TELEGRAPH, TELEPHONE TIGER

Äro namnen på
3 utmärkta
TANDSTICKSORTER,
som tillverkas af

E. B. EDDY Co Ltd.

TEES & PERSE,
Agenter, Winnipeg.

QUALITY

HÖG KVALITET
i kläder är vårt handelsmärke. Hvad
Ni behöfver är en af våra \$10 000 Ko-
stymer — bästa värdet i staden.

WHITE & MANAHAN.
496 MAIN ST. WINNIPEG,
MAIN STR., RAT PORTAGE.

F. A. DRUMMOND

339 MAIN ST. WINNIPEG
Agent för Northern Assurance Co.
London, England. Grundadt 1836.
Capital \$36,000,000.
Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

FRIA JORD-EGENDOMAR

För en obetydlig afgift, och
och efter utförande af ytterst
enkla och lätta nybyggare
skyldigheter, kan hvarje yng-
ling eller man öfver 18 års
ålder, eller hvarje änka med
minderåriga barn beroende af
sig, blifva oinskränkt ägare
till

160 Acres—128 Tunmland
— AF UTMÄRKT —
AKERBRUKSLAND

TILLHÖRANDE CANADAS
ALLMÄNNA DOMÄN.

För vidare underrättelser tillskrif
THE SECRETARY
Department of Interior
Ottawa, Canada.

eller
The Dominion Commissioner of
Immigration,
Winnipeg, Man., Canada.

eller äfven
The High Commissioner for Canada
17 Victoria st.,
London, S. W., England.

GODT LAND

hvarest
Jordbruk betalar sig.

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest.
PRISERNA ARO LÅGA OCH BETALNINGSTIDEN 10 ÅR.

För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande plan:
Köpeskillingen jemte 10 års ränta sammanläggas, hvarpå summan delas
i 10 lika stora delar, så att hvarje del utgör ett års afbetalning på
en bestämd dag. Fullgöres ej betalningen å denna dag, räknas na-
turligtvis ränta för den tid, som förlöper, innan betalningen göres. För
att underlätta de årliga afbetalningarne ställas dessa efter årets skörd.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter
och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD
af 160 acres (129 tunmland).

L. A. HAMILTON.

C. P. R. Land Commisioner.
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

Allan, Dominion & Beaver

LINIERNÄ.
Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska länderna
jemte Finland, köpas billigast genom

WM STITT

GENERAL PASSENGER AGENT.
Winnipeg, Man.

Confederation Life Association,

HEAD OFFICE: TORONTO.
Vår senaste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, resor och
yrke. Liberala villkor. Låga premier. Tontinplan. Andel i månatliga af-
betalningar. Förfrågningar göras på kontoret.
W. O. MACDONALD, Auktuarie, J. K. MACDONALD, D. ektör.
Hus för Salu och till Uthyrning.
Bolaget äger flera små hus på Alexander, Logan, Patrick och Ross gatorna. Kö-
pevillkor ytterst förmånliga. En liten del vid köpet och resten i månatliga af-
betalningar. Förfrågningar göras på kontoret.
Chas. E. Kerr, Kassör. 467 Main st., Winnipeg. D. McDonald, Inspektör.

CANADAS TRYCKERI

Rekommenderar sig till utförande af all slags
ACCIDENS & BOKTRYCK
fort, väl och billigt.

Namnstämpling: 100 Papper & 100 Kuvert, god kvalitet. \$1.00.

NORTHERN PACIFIC RAILWAY

TIDTABELL:
Read up. Stations. Read down.

Read up.	Stations.	Read down.
11.00a	Winnipeg	1.05p
7.55a	Morris	2.30p
5.15a	Emerson	3.25p
4.12a	Pembina	3.37p
10.20p	Grand Forks	7.05a
1.15p	W. Junction	10.45p
	Duluth	9.00a
	Minneapolis	6.40a
	St Paul	7.15a
	Chicago	5 a

Winnipeg—Tan och.
B. C. | Winnipeg | B. C.
11.00a 1.25p | Winnipeg | 1.05a 9.30p
8.30p 11.50p | Morris | 2.35p 8.30a
5.15p 10.22a | Miami | 4.06p 5.15a
12.10a 8.20a | Baldur | 6.20p 12.10p
9.28a 7.25a | Wawanesa | 7.25p 9.28p
7.00a 9.30a | Brandon | 8.20p 8.30p

Winnipeg—Portage la Prairie ranch.
D. | D. |
4.45p | Winnipeg | 12.35a
7.30p | Portage la Prairie | 9.30a

A., daily; B., Mon., Wed and Frid
C., Tues., Thurs. and Sat., D., daily ex-
cept Sunday.

John F. Howard & Co.

Apotekare och Kemister.
midt emot postkontoret.
Begagna Howard's "Hard Water"
vål, ty den är den bästa i hårdt
atten.

Richard & Co.

Importörer af
Viner, Spirituosa & Cigarrar.
Vårt lager af gammalt Portvin rekommenderas särskildt såsom ett af
de bästa stärkande medel som kan
köpas för pengar. Endast \$1 pr butelj.
365 MAIN ST. WINNIPEG.

MANITOBA-NORTH WEST

Reguliera passageraravgif af:
Mot VESTER:
Från Winnipeg kl. 7.55 på tisdagar,
fredagar och lördagar till Portage la Prairie,
Minnedosa och mellanliggande platser.
Blandade tåg
afgå från Minnedosa och mellanliggande
ankoms, såsom härunder utvisas.

Mot ÖSTER:
Från Minnedosa och mellanliggande
platser, på månd., onsd., och fredagar.
Blandade tåg ankomma till Minnedosa,
såsom härunder utvisas.

Pass. Mand. Onsd. & Frid. 21.00
Tisd. & Blot. 12.00
Lörd. 12.00
10.30

STATIONER.
Afg. Winnipeg Ank. 21.00
Tisd. & Blot. 12.00
Lörd. 12.00
12.30 Portage la Prairie 18.15
14.05 15.15. *Gladstone. 15.55 17.55
15.00 17.30. *Neepawa. 14.00 16.30
15.55 19.00. Minnedosa 12.30 15.10
afgår Mand. 7.30
Tisd. & Yorkton 7.30
Lörd. 8.30
Unsd. 6.00

*Måltider. Tågen stanna vid stationer
mellan Portage la Prairie och Winnipeg
endast efter signal eller när passagerar-
våja stiga ombord.
W. R. BAKER, A. McDONALD
GeManager. Asst. Gen. Pass. Agt.

PATENTS

TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS &c.
Anyone sending a sketch and description may
quickly ascertain our opinion free whether an
invention is probably patentable. Consultation
is free. Oldest agency for securing patents.
Patents taken through Martin & Co. receive
special notice, without charge, in the

Scientific American.

A handsomely illustrated weekly. Largest cir-
culation of any scientific journal. Terms, \$3 a
year; four months, \$1. Sold by all newsdealers.

MUNN & Co.

361 Broadway, New York
Branch Office, 25 F St., Washington, D. C.

LIGENSE

HOS
J. E. Forslund.